
BOLETIN OFICIAL

Colegio de Arquitectos de la Provincia de Buenos Aires

AUTORIDADES 
CONSEJO SUPERIOR 2013-2016

Presidente: 
Adolfo Canosa
Vicepresidente
 Juan C. Grabone
Secretario
Santiago Pérez
Tesorero
Darío Néstor Maccagno

Consejeros Titulares
Arq. Alejandro Latorre, 
Arq. Graciela Liliana Medina, 
Arq. Guillermo Bocanera, 
Arq. Claudio Colletta, 
Arq. Jorge Lucas
Consejeros Suplentes
Arq. Jorge Oliva, Arq. Christian Mastri,
Arq. Gustavo Darrigo, 
Arq. Alejandro Del Blanco,
Arq. Pablo Oliva 

Tribunal de disciplina. 
Titulares.
Arq.Vazquez Martino, Alfredo, Arq.Cor-
tina Karina Andrea, Arq. Michel Gastón 
René, Arq. Basualdo Guillermo Gustavo, 
Arq. Ostinelli María Eugenia
Suplentes:
Arq. Bacigalupe Roberto Daniel,
Arq. LuchettiAdriana Leticia N., Arq.Parisi 
Ana María, Arq. Rey Isabel Luján, Arq. 
Potente Ariel Omar

MAYO DE 2015 | Nº 12



BOLETIN OFICIAL CAPBA MAYODE 2015 | Nº 12

RESOLUCION Nº 30/15

Grupo: 4-a

LA PLATA, 13 de Mayo de 2015.-

 VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA y según lo detallado en el Orden del 

Día de la fecha en el Asunto nº 3; y

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7, 9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art.44 

de la Ley 10.405 y lo establecido en la Resolución nº 104/03 y Anexo.

 Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

 R E S U E L V E

Art. 1º) Aprobar las Altas correspondientes a los profesionales Arquitectos que se 

nombran a continuación:

  

27957  AVILA, Verónica   IV

27958  CALLEGARI, Juan Pablo     IV

27959  BECCARI, Graciela Clara  IV

27960  DENIS, Jorge Ignacio   IV

27961  REJLIS, Hernan Matías   IV

27962  RODRIGUEZ, Sebastián   IV

27963  ORTECHO IPARRAGUIRRE, Luis  IV

27964  PATA, Yanina Andrea   IV

27965  USTARIZ, Rodrigo Alberto  IV

27966  COSSU, Liliana    IV

27967  BARBIERO, Norma Mabel  IV

27968  AYALA, Nelly Esther   IV

27969  DEL CAMPO, Sebastián   IV

27970  CHIORAZZO LACLAU, Pedro L.  IV

27971  CHAIN, Federico Aris   IV

27972  GUAGLIANONE, Luciano Ezequiel   IV

27973  BATTAGLIA, Natalio   IV

27974  MARTINHO, Lorena Soledad  IV

27975  LANZUTTI, Maria Guadalupe  IV

27976  ELFERSY, Mariana   IV

27977  RIPORTELLA, Darío Gabriel  IV

27978  PARODY, Vannessa   IV

27979  PAGANO, Javier Adrián   IV

27980  GUTIERREZ, Pablo Ulises  V

27981  INTROZZI, Ana Julia   V

27982  DE GYLDENFELDT, Silvana E.A.  V

27983  GERMAN, Mirna Leonor   V

27984  VAZQUEZ SUAREZ, Aide Claudia  V

27985  HOMMOS, María de Los Ángeles  V



BOLETIN OFICIAL CAPBA MAYODE 2015 | Nº 12

27986  CARETTA, Rubén Maximiliano  V

27987  DENTICE, María Julieta   V

27988  MARTINI, Eduardo Esteban  V

27989  MONTEVERDE, Fernando  V

27990  MARTIN, Luis Ignacio   V

27991  AFFONSO, Joaquin Roberto  V

27992  BADINO, Virginia   V

27993  QUARATI, Leticia Judit   VI

27994  PRIVITERA, Antonio Marcelo  VI

27995  DE SETA, Natalia Noemí  VI

27996  DI IULIO, Albertina   VIII

27997  NIETO, Nicolás David   IX

27998  IRIARTE, Marina Verónica  IX

27999  STEFANO, María de La Paz  IX

28000  VINOGRAD, Romina   IX

28001  FAGOTTI, María Luciana  IX

28002  RECH, Camila    IX

28003              SALAS DIAZ, María Luján      IX

28004              MORIS, Danilo German               IX

28005              LAXAGUE, Inés María   VIII

28006              CIANCIO, Daniel   VIII

28007              RODRIGUEZ, María Laura  VIII

28008              ALTAMIRANO, Martín Hernán  I

28009              CUERVO, María Lía   I

28010              DE BENEDICTIS, Salvador   I

28011             CABRERA, Matías Nicolás  I

28012             ASENJO, Néstor Hugo   I

28013             ELICABE, María Clara   I

28014             GONZALEZ, Sebastián   I

28015             HARIYO, Maximiliano Matías    I

28016             LABARONNE, María Sol  I

28017             MAYER, Germán   I

28018             NAVALESI, Mariana Rocía  I

28019             OLAECHEA, Ignacio Leon  I

28020             PERSICO, Constanza Rita  I

28021             RODRIGUEZ, Lucas Gastón  I

28022             ZAMALLOA, Eliana Alejandra    I

28023             KNOTH, Romina Roxana  III

28024             SANCHEZ, Graciela Beatriz  III

28025             SPAMPINATO, Marco Antonio  III

28026             BOCK, Guillermo Juan   III

28027             CUSANO, Juan Ignacio   III

Art. 2º) Aprobar la Rehabilitación de Matrícula (Cap.II, art.11 de la Ley 10405) de los Arquitectos que se detallan a 

continuación.

 

15457  CASTIÑEIRAS ANA MARIA  IV 11/05/2015

25970  CASTIÑEYRAS MARIANO  IV 10/04/2015



BOLETIN OFICIAL CAPBA MAYODE 2015 | Nº 12

24726  DALLOCHIO OSCAR HORACIO IV 08/05/2015

14404  GRISETTI HUGO GUSTAVO  X 14/04/2015

14128  GUMIERO HECTOR ANGEL  IX 28/04/2015

4893  JUAREZ ADELA GUILLERMINA  I 04/05/2015

14476  LIZARAZU MARTHA SILVIA  IV 08/04/2015

15354  MEHTCE GEORGINA MARCELA  IV 05/05/2015

16406  SEGOURA ALBERTO RICARDO  IV 28/04/2015

7340  SUAREZ JORGE EDUARDO  V 22/04/2015

16002  VEGA VIOLETA ROSA   II 09/04/2015

 Art. 3º) Aprobar el Levantamiento de Suspensión (Cap.II, art. 3 y 4 del Anexo de la Resol.104/03) de los Arquitectos 

que se nombran a continuación:       

24789  ACOSTA HERNAN   II 23/04/2015

23680  ALFONSIN LUIS IGNACIO  IV 22/04/2015

18957  ARDISON GABRIELA EDITH  IV 21/04/2015

17438  BALLESTER JUAN ANTONIO  IV 30/04/2015

25443  BARRETO FABIAN ARQUIMEDES IV 28/04/2015

12060  CALVANO EDGARDO GABRIEL  X 21/04/2015

20003  CIKES DANIEL ALBERTO  I 28/04/2015

1996  COUDANNES NESTOR RAUL  IV 22/04/2015

7878  FAGONDE ANA MARIA   I 24/04/2015

22137  FERNANDEZ FAYOLLE MARIA  V. III 12/05/2015

2336  FILIBERTI ALBERTO DANIEL  VI 09/03/2015

7136  GARAY Vicente Rodolfo   IV 10/04/2015

16699  ITURRIAGA NICOLAS MARIA  IV 04/05/2015

11647  JAIMES CESAR AUGUSTO TOMAS IV 12/05/2015

20160  KOHEN MARIANO HERNAN  IV 14/04/2015

12592  LUIS ENRIQUE DANIEL   I 10/04/2015

15304  MENENDEZ MARIO JULIAN  IV 14/04/2015

23155  MOBRICI CARMELO   IX 27/04/2015

451  MORATINOS CARLOS ALBERTO  IX 10/04/2015

16230  NICOLINI MARIA FERNANDA  IX 10/04/2015

11451  PITOSCIA CLAUDIA MARIA  IV 28/04/2015

18442  PONISIO MARIA VANESA  I 30/04/2015

1708  PROVENZANO MARIO ALBERTO III 12/05/2015

23219  RAMIREZ JORGE WALTER  IV 11/05/2015

19398  REVUELTA SILVIA NORA  IV 08/05/2015

3236  ROCCHI  JORGE DANIEL   VI 11/05/2015

12347  RODRIGUEZ BELARDO HORACIO M. IV 22/04/2015

20155  SALVATORI ANDREA VIVIANA  VI 09/04/2015

21572  SANDOVAL VICTOR ARMANDO  IV 15/04/2015

21043  SASSI VICENTE    IV 08/04/2015

25229  SIBEMHART JULIA MARIA  I 17/04/2015

18638  SICA JUAN CARLOS   IV 21/04/2015

16399  SIGRIST MARCELO PABLO  IV 09/04/2015

20104  SIMOES RODRIGUES GABRIELA I 21/04/2015

5030  SOLARI GRACIELA ELSA      I 12/05/2015



BOLETIN OFICIAL CAPBA MAYODE 2015 | Nº 12

16955  SPADAFORA DIEGO HERNAN I 05/05/2015

22100  SPIDALIERI PAULA ESTELA IX 12/05/2015

25275  TREZZA ULISES JOSE  II 10/04/2015

19821  VERDUGUEZ LINO ANTONIO IV 09/04/2015

Art. 4º) Dejar sin efecto la Cancelación y Levantar la Suspensión de los Arquitectos

que se nombran a continuación:  

 

7250  D´ONIA MARCELO CLAUDIO I 15/04/2015

9281  FRANCESCHI LUIS IGNACIO I 07/05/2015

13652  GARCIA MOIRA EVELINA IV 16/04/2015

18614  OSTROWSKI Dario Martín III 04/05/2015

14752  PERONI MARIANO ERNESTO IX 22/04/2015

10096  ROHDE JORGE LUIS  IV 27/04/2015

5835  VILLANUEVA ALICIA ROSA IV 27/04/2015

         

 Art. 5º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial. 

 Art. 6º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE. 

 

    Arq. SANTIAGO M. PEREZ                                           Arq. ADOLFO CANOSA

                                                        Secretario                                                              Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUCIÓN Nº 31/15

                                              Grupo: 4-b

LA PLATA, 13 de Mayo de 2015.-

 VISTO las solicitudes presentadas por los distintos Distritos del CAPBA, según lo detallado en el Orden del Día de la 

sesión de la fecha en el Asunto nº 3; y

   

CONSIDERANDO lo dispuesto en el Capítulo II, arts. 7,9 y 11, art. 26 inc. 1) y Art. 44 de la Ley 10.405 y lo establecido en 

la Resolución nº 104/03 y Anexo. 

 Por ello, este CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de la fecha

 R E S U E L V E

 Art. 1º) Aprobar la Cancelación de Matrícula  (Cap. II, art. 10, Cap. I, art. 26, Cap. III art. 44 de la Ley 10.405 y Cap.IV de 

la Resolución 104/03 y Anexo) de los Arquitectos que a continuación se mencionan:

DISTRITO I :   PARADELL, Edgardo Antonio  Matr.  1065  05/05/2015

                       (Petición del Matriculado)

    VARLOTTA, Vicente Mauro   Matr.  2129  04/05/2015

                       (Petición del Matriculado)



BOLETIN OFICIAL CAPBA MAYODE 2015 | Nº 12

 DISTRITO III: BASCANS, Mariano Pablo   Matr. 26333  26/03/2015

                        (Petición del Matricualdo)

  BIANCHI, Marta Ester   Matr. 10136  30/03/2015

                      (Petición del Matriculado)

  BRUNO, Oscar Marcelo   Matr. 21639  25/07/2015

                        (Por Fallecimiento)

  DI LULLO, Rorberto Roque   Matr. 19891  10/02/2015 

                        (Por Fallecimiento).

    STARICCO, Ricardo A.   Matr.   1019  16/04/2015

                        (Por Fallecimiento)

.

   

DISTRITO IV:  PISANO, Vicente Cirilo   Matr. 23291  27/03/2015

                        (Petición del Matriculado) 

  BARBARESI, Horacio Héctor  Matr. 11533  31/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

  CAPPA, Claudio Rodolfo   Matr. 25433  30/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

  GIUGGIOLONI, Horacio   Matr. 13749  25/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

  CAPPELLO, Juan José   Matr. 18029  17/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

  GRIBODO VELEZ, Patricia Susana  Matr. 23505  13/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

  ESPIGA, Christian Martín   Matr. 16978  19/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

  O´ROURKE, Patricio Jorge   Matr. 16475  18/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

  IZZO, Alejandra Claudia   Matr. 26191  17/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

  EL IDD, Celia Mabel    Matr. 21821  16/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

  GARBERO, Alejandro Esteban  Matr. 26255  12/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

  ULISSE, Gerardo Daniel   Matr. 12928  12/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

  BEVERATI, Franco    Matr. 27811  11/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

  RAFFAELE, Guillermo   Matr. 21663  10/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

  OTERO, Lorena Laura   Matr. 19578  26/02/2015

                        (Petición del Matriculado)

    AMATO, Rubén    Matr.   4872  16/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

  ARCE, Demian Pablo    Matr. 27072  11/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

  DE MARTINO, Eduardo Jorge  Matr.  1558  09/03/2015

                          (Por Jubilación)



BOLETIN OFICIAL CAPBA MAYODE 2015 | Nº 12

  BATTAINI, María Laura   Matr. 23055  02/03/2015

                        (Peticiçón del Matriculado)

  PETRONE, Hugo Marcelo   Matr.   9496  27/02/2015

                        (Petición del Matriculado)

    LOPEZ, Julia Josefa    Matr.   7740               11/02/2015

                        (Petición del Matriculado)

  LACALLE, Ernesto    Matr. 11737  25/02/2015

                        (Petición del Matriculado)

    NANO, Adrián Valeria   Matr.   4073  30/03/2015

                        (Por Jubilación)

    RIVERA, Stella Maris Rosa   Matr.   4142  30/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

  BRITO, Sandra Elena   Matr. 13474    30/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

  MASCIOLI, Oscar    Matr. 11927  30/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

  MAÑEZ VELASCO, María Isabel  Matr. 23561  27/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

  BONTA, Pedro Martín   Matr. 22743  26/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

  GANDOLFO, Federico   Matr. 24475  17/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

  PREIBISCHI, Reinaldo   Matr. 26419  17/03/2015

                       (Petición del Matriculado) 

  SABATINO, Rut Celia   Matr. 11229  16/03/2015

                        (Por Jubilación)

DISTRITO V:   SALON, Ianina Vanesa   Matr. 25448  20/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

DISTRITO VI:  BUCETA, Juan Carlos   Matr.  2632  30/03/2015

                        (Por Jubilación)   

  ROSSI, Elisa María V.   Matr.  2611  31/03/2015

                        (Petición del Matriculado)

  FOLCIA, Sergio Gabriel   Matr. 10013  11/02/2015

                        (Petición del Matriculado)

  PIANA, Maria Verónica   Matr.  2554  07/10/2014

                        (Por Jubilación)

DISTRITO IX:  AZIN, Yamil     Matr. 25912  06/04/2015

                         (Petición del Matriculado)

  CALVENTO, Marta B.   Matr.   3146  23/03/2015 

                        (Por Fallecimiento)

  ALVAREZ, Segundo R.   Matr.   3672  26/01/2015 

                        (Por Fallecimiento)



BOLETIN OFICIAL CAPBA MAYODE 2015 | Nº 12

DISTRITO X :  FERNANDEZ VALLAMIL, María Luz Matr. 21930  30/03/2015

                             (PETICIÓN DEL MATRICULADO)

 Art. 3º) Comunicar al Area Registro de Matrículas y al Boletín Oficial.

Art. 4º) Comunicar a los Colegios Distritales y ARCHIVESE.

               Arq. SANTIAGO MIGUEL PEREZ    Arq. ADOLFO CANOSA

                          Secretario                        Presidente


